habenti fidem, quæ per dilectionem operatur, atque A  
 suo digito Dei, hoc est, Spiritu Dei intus eam in corde  
 scribente, non foris in lapide. Unde dicit Aposto-  
 lus: *Non in tabulis lapideis, sed in tabulis cereis*  
*scripturam, quodammodo charitas Dei (Rom. vi) quæ ve-*  
*lante impletur preceptum, diffusa est in cordibus*  
*nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis.*  
 Hæc est ergo prius data lex, ubi significatur Ve-  
 lamen Testamentum, quæ est opus tantummodo Dei, et  
 conscriptio digni Dei, quæ Apostolus dicit: *Intus*  
*res quædam habetur, et mandatum sanctum, et iustum,*  
*in voluntate.* Lex ergo sanctorum et bonorum Dei opus est, ubi  
 homo nihil agit, quia non obtemperat, sed reatu  
 potius premitur, lege infante atque damnanter: *Peccatum*  
*enim, inquit, ut appareat peccatum: per bonum*  
*inquit operatum est mortem.* Beatus autem homo  
 est, cum hoc mandatum sanctum et iustum, et do-  
 cum est etiam opus eius, sed per gratiam Dei.  
 CAPUT XXI.  
 De descensione Moysi de monte, cuius faciem cornu-  
 tam sive velamine sive Israel videre non poterant,  
 quæ dicitur: *Exposuit verbum Domini et de sabbato est*  
*Quæque ascendit Moyses de Monte Sinai, tene-*  
*bat duas tabulas testamenti, et ignorabat quod comata*  
*isset faciem suam: et in conspectu hermonis Dei. Videntes*  
*autem Aaron et filii eius, cornutam Moysi faciem,*  
*timuerunt prope accedere, notati que ab eo reversi sunt,*  
*et dixerunt: Quam quæ principis synagoga. Et postquam*  
*locutus est, tulerunt ad eum etiam omnes filii Israel,*  
*quibus precepit danda quæ audierat a Domina in*  
*Monte Sinai. Impletaque sermonibus, posuit velamen*  
*super faciem suam: quæ ingressus est ad Dominum,*  
*et loquutus est ei, quæ fecerat dante ceteris, et luna do-*  
*tegebantur ad filios Israel omnia: quæ tibi fuerant*  
*recepta: Qui volebat faciem egredientis Moysi esse*  
*obornatam, sed operabat versus ille faciem suam,*  
*inquando loquebatur ad eos (Exod. xxxiv).*  
 Quod vero descendente denuo Moysè cum tabulis,  
 facies ejus glorificata videtur, sed tamen velamine  
 legitur, hoc significabat ut ostenderet eandem le-  
 gem mystico esse velamine coopertam tectaque  
 infidelibus et occultam. Sermo quippe legis habet  
 scientie gloriam, sed secretam. Habet et cornua  
 quorum testamentorum, quibus contra dogmata  
 falsitas incedit armata. Cum autem Moyses legitur,  
 velamen est positum super cor eorum, et manifeste  
 dum legis et prophetarum scripta per nihilam stoli-  
 ditatem cordis carnaliter accipiunt infideles, illis tota  
 facies Moysi quodam velamine legitur, ita ut non  
 possint loquentis legis gloriam sustinere. Sed si con-  
 versi fuerint ad Deum, auferetur velamen. Occidens  
 litera morletur, vivificans spiritus suscitabitur, Do-  
 minus enim spiritus est, et lex spiritualis est. Unde  
 et David orabat in psalmo: *Reverta oculos meos, et*  
*considerabo mirabilia de lege tua (Psal. cxviii).*  
 Igitur congregata omni turba filiorum Israel dicit  
 ad Moysen: *Hæc sunt quæ jussit Dominus fieri (Exod.*